终募集配套资金发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的

实施。

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

5

二、本次交易构成重大资产重组、关联交易，不构成重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易标的资产的交易价格为 340,000 万元，标的公司 2016 年 12 月 31

日经审计的合并报表净资产为 81,453.18 万元，本次标的资产的交易价格占本公

司 2016 年 12 月 31 日经审计的合并报表净资产比例超过 50%，且超过 5,000 万

元，按照《重组办法》的规定，本次交易构成重大资产重组，且涉及发行股份购

买资产并募集配套资金，因此本次交易需提交中国证监会并购重组委员会审核。

（二）本次交易构成关联交易

若不考虑配套融资，本次交易完成后，本次发行股份及支付现金购买资产的

交易对方廖良茂、田小琴（廖良茂的夫人）、众旺昕（廖良茂控制的合伙企业）

合计持有上市公司的股份预计将超过 5%，根据《上海证券交易所股票上市规则》

等规范性文件的规定，廖良茂、田小琴及众旺昕为上市公司的潜在关联方，本次

交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，不存在实际控制人，第一大股东

是资产经营公司，持股比例为 11.52%。本次交易后，不考虑配套募集资金影响，

上市公司第一大股东仍将是资产经营公司，所持股票占发行后总股本的比例为

9.51%；第二大股东金元贵持股比例为 6.11%；交易对方廖良茂、田小琴及众旺

昕合计获得的股票占发行后总股本的比例为 8.23%，上市公司股权结构不会发生

明显变化，仍然十分分散，不存在实际控制人的情形不会改变。本次交易不会导

致公司控制权的变化，本次交易不构成重组上市。

1、本次交易前后，上市公司均无实际控制人

（1）本次交易前后上市公司的股权结构维持较为分散的状态，任何单一股

东无法控制股东大会

①本次交易完成前后上市公司股权结构及表决权变动情况

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，第一大股东资产经营公司持股

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

6

比例为 11.52%，第二大股东金元贵持股比例为 7.40%，资产经营公司与金元贵

之间不存在关联关系，也不存在共同控制的安排，上市公司没有控股股东，不

存在实际控制人。

若不考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加至

894,624,066 股。本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

资产经营公司 85,094,595 11.52% 85,094,595 9.51%

金元贵 54,625,000 7.40% 54,625,000 6.11%

山西光大金控投资有限公司 32,490,000 4.40% 32,490,000 3.63%

陈颖奇 26,455,250 3.58% 26,455,250 2.96%

高文明 24,013,750 3.25% 24,013,750 2.68%

上市公司其他股东 515,704,655 69.84% 515,704,655 57.64%

廖良茂 - - 50,252,627 5.62%

田小琴 - - 3,491,042 0.39%

森昕投资 - - - 0.00%

泓锦文并购 - - 25,453,266 2.85%

众旺昕 - - 19,858,390 2.22%

梁炳基 - - 14,989,874 1.68%

盛创置业 - - 6,796,874 0.76%

刘晓辉 - - 6,747,889 0.75%

王赤昌 - - 5,472,978 0.61%

曾祥洋 - - 3,285,703 0.37%

胡继红 - - 3,285,703 0.37%

孔庆涛 - - 3,285,703 0.37%

邓泽林 - - 2,736,487 0.31%

苏金贻 - - 2,408,109 0.27%

吴讯英 - - 2,190,468 0.24%

苏丽萍 - - 2,190,468 0.24%

符新元 - - 1,240,541 0.14%

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

7

罗国莲 - - 1,095,234 0.12%

林锐泉 - - 912,162 0.10%

蔡诗柔 - - 547,298 0.06%

合计 738,383,250 100.00% 894,624,066 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套募集资金影响，上市公司第一大股东仍是资

产经营公司，其所持股票占发行后总股本的比例为 9.51%；原第二大股东金元贵

持股比例为 6.11%，考虑众旺昕将其所持发行后总股本 2.22%的股份表决权委托

给金元贵行使，金元贵所支配表决权的比例为 8.33%；廖良茂、田小琴夫妇所持

表决权比例为 6.01%。

本次交易完成后，上市公司股权结构仍然分散，没有控股股东，仍然不存

在实际控制人，且上市公司前两大表决权股东没有发生变化。

②本次交易完成后上市公司股权结构仍然分散，任何单一股东不能控制股

东大会或对股东大会产生重大影响

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，任何单一股东都无法控制股东

大会或对股东大会产生重大影响。本次交易完成后，上市公司股权结构仍然分

散，廖良茂及其一致行动人田小琴、众旺昕（表决权委托给金元贵）合计所持

上市公司股份的表决权与资产经营公司、金元贵（接受众旺昕的表决权委托）

存在一定差距，无法控制上市公司股东大会或对股东大会产生重大影响。

（2）本次交易前后上市公司董事会构成未发生明显变化，任何单一股东无

法控制董事会

本次交易完成前，上市公司董事会拥有 3 名独立董事和 6 名非独立董事。6

名非独立董事中，2 名外部董事由资产经营公司推荐，其余 4名为在公司任职的

内部董事。4名内部董事的持股情况为：董事长陈颖奇持有上市公司 3.58%股份，

[…]

90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日、

60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。

公司本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第三届董事会第十二

次会议决议公告日，即 2017 年 3 月 24 日。

按照中国证监会对重大资产重组中发行均价计算的有关规定，公司本次交易

董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日和 120 个交易日公司股票交易均

价测算结果如下：

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

16

定价区间 前20个交易日 前60个交易日 前120个交易日

交易均价（元/股） 14.44 14.96 14.24

定价基准日前 N 个交易日股票交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前

N 个交易日公司股票交易均价＝董事会决议公告日前 N 个交易日公司股票交易

总额/决议公告日前 N 个交易日公司股票交易总量。

本次交易中，本公司充分考虑近年实际经营情况和同行业上市公司估值水平，

对标的资产的盈利能力及估值水平进行了综合判断，为了更加准确的反映上市公

司的真实价值，以及保护中小投资者的合法权益，上市公司在兼顾各方利益的基

础上，通过与交易对方的协商，确定本次发行价格采用定价基准日前 60 个交易

日上市公司股票交易均价 14.96 元/股作为市场参考价。本次发行股份的价格为

14.96 元/股，不低于市场参考价的 90%，符合《重组办法》的规定。本次发行股

份购买资产的最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的首次董事会决议公

告日至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项的，发行价格和发行数量也随之进行调整。发行价格的调整公式如下：

派送股票股利或资本公积转增股本：P1=P0/(1+n)；

配股：P1=(P0+A×k)/(1+k)；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=(P0-D+A×k)/(1+n+k)。

其中：P0 为调整前有效的发行价格，n 为该次送股率或转增股本率，k 为配

股率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价格。

（三）发行股份数量及支付现金情况

本次发行股票及支付现金购买资产的具体情况如下：

序号 交易对方

持有龙昕

科技股权

比例

交易对价总金额

（元）

通过本次交易获得的对价

获得现金对价

（元）

获得股份对价

（元）

折合股份数量

（股）

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

17

1 廖良茂 22.1112% 751,779,312.93 - 751,779,312.93 50,252,627

2 田小琴 1.5361% 52,225,998.00 - 52,225,998.00 3,491,042

3 曾祥洋 1.8071% 61,442,651.78 12,288,530.00 49,154,121.78 3,285,703

4 胡继红 1.8071% 61,442,651.78 12,288,530.00 49,154,121.78 3,285,703

5 孔庆涛 1.8071% 61,442,651.78 12,288,530.00 49,154,121.78 3,285,703

6 吴讯英 1.2048% 40,961,767.85 8,192,353.00 32,769,414.85 2,190,468

7 苏丽萍 1.2048% 40,961,767.85 8,192,353.00 32,769,414.85 2,190,468

8 罗国莲 0.6024% 20,480,883.93 4,096,176.00 16,384,707.93 1,095,234

9 梁炳基 6.5955% 224,248,526.25 - 224,248,526.25 14,989,874

10 刘晓辉 2.9691% 100,948,433.59 - 100,948,433.59 6,747,889

11 王赤昌 2.4081% 81,875,764.04 - 81,875,764.04 5,472,978

12 邓泽林 1.2041% 40,937,856.42 - 40,937,856.42 2,736,487

13 苏金贻 1.0596% 36,025,311.60 - 36,025,311.60 2,408,109

14 符新元 0.5458% 18,558,496.96 - 18,558,496.96 1,240,541

15 林锐泉 0.4014% 13,645,952.14 - 13,645,952.14 912,162

16 蔡诗柔 0.2408% 8,187,591.76 - 8,187,591.76 547,298

17 众旺昕 11.6503% 396,108,692.29 99,027,173.00 297,081,519.29 19,858,390

18 森昕投资 22.7199% 772,475,706.96 772,475,706.96 - -

19
泓锦文并

购
15.1344% 514,568,742.46 133,787,873.00 380,780,869.46 25,453,266

20 盛创置业 2.9906% 101,681,239.62 - 101,681,239.62 6,796,874

合计 100.00% 3,400,000,000.00 1,062,637,224.96 2,337,362,775.04 156,240,816

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，因四舍五入形成。

若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的首次董事会决议公

告日至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项的，发行价格和发行股份数量也随之进行调整。

最终发行的股份数量以中国证监会核准确定的股份数量为准。

（四）发行股份的锁定期

1、廖良茂、田小琴、众旺昕、曾祥洋、胡继红、罗国莲、苏丽萍、吴讯英、

孔庆涛的锁定期承诺

廖良茂、田小琴、众旺昕、曾祥洋、胡继红、罗国莲、苏丽萍、吴讯英、孔

庆涛承诺如下：

（1）本人/本企业通过本次交易取得的上市公司股份自本次发行结束之日起

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

18

36 个月内（以下简称“锁定期”）不以任何方式进行转让，并且在业绩承诺履行

完毕之前不得转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让；

在上述锁定期内，本人/本企业将持有的上市公司股份质押给第三方的比例不得

超过其持有上市公司股份总数的 30%。

（2）本次发行结束后，本人/本企业由于上市公司送红股、转增股本等原因

增持的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

（3）若本人/本企业基于本次交易所取得股份的锁定期承诺与证券监管机构

的最新监管意见不相符，本人/本企业将根据相关证券监管机构的监管意见进行

[…]

交易方案。此外，上市公司全体独立董事就董事会提供的本次重组草案及相关文

件进行了认真审阅，基于独立判断立场，对本次交易事项发表了同意的独立意见。

3、设置超额业绩奖励的依据及其合理性

业绩奖励的设置是双方基于公平交易和市场化原则，经过磋商后达成的结果，

符合中国证监会《关于并购重组业绩奖励有关问题与解答》的规定，业绩奖励的

设置依据充分，奖励金额合理。

4、超额业绩奖励的会计处理方法

 本次交易相关的超额业绩奖励奖励对象为标的公司经营管理团队，此部分

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

28

超额业绩奖励满足《企业会计准则 9 号—职工薪酬》的定义，属于标的公司成本

费用的一部分，因此应在承诺期间的第三个会计年度年末预提超额业绩奖励具体

金额，计入当期管理费用，同时确认应付职工薪酬。上述业绩奖励在确认的当年，

即业绩承诺期间第三个会计年度，将会对标的公司的净利润及龙昕科技合并净利

润产生一定的影响。

5、超额业绩奖励安排对上市公司未来经营可能造成的影响

本次超额业绩奖励安排是以实现本次交易预定业绩目标为前提，因此，该安

排有利于激励标的公司的经营管理团队，促使其创造超过累计承诺净利润的经营

业绩。同时，实现超额业绩后，仍以上市公司为主要受益对象。此外，超额业绩

奖励已经在承诺期各年内预提并计入当期损益。因此，本次超额业绩奖励安排不

会对上市公司合并报表及未来的生产经营产生重大不利影响。

七、本次重组对上市公司影响的简要分析

（一）对上市公司股权结构的影响

本次发行股份及支付现金购买的标的资产为龙昕科技 100%股权，本次发行

股份及支付现金购买资产完成后，上市公司将直接拥有龙昕科技 100%权益。标

的资产交易价格为 340,000 万元，扣除支付现金对价部分，购买资产发行股份价

格按照 14.96 元/股测算，上市公司拟向标的资产原股东发行股份合计 156,240,816

股。

同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超过 170,000 万元，不超过本次

拟购买资产交易价格的 100%。本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套

资金的成功实施为前提，最终募集配套资金发行成功与否不影响本次发行股份及

支付现金购买资产行为的实施。

若不考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加至

894,624,066 股。本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称 本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

29

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

资产经营公司 85,094,595 11.52% 85,094,595 9.51%

金元贵 54,625,000 7.40% 54,625,000 6.11%

山西光大金控投资有限公司 32,490,000 4.40% 32,490,000 3.63%

陈颖奇 26,455,250 3.58% 26,455,250 2.96%

高文明 24,013,750 3.25% 24,013,750 2.68%

上市公司其他股东 515,704,655 69.84% 515,704,655 57.64%

廖良茂 - - 50,252,627 5.62%

田小琴 - - 3,491,042 0.39%

曾祥洋 - - 3,285,703 0.37%

胡继红 - - 3,285,703 0.37%

孔庆涛 - - 3,285,703 0.37%

吴讯英 - - 2,190,468 0.24%

苏丽萍 - - 2,190,468 0.24%

罗国莲 - - 1,095,234 0.12%

梁炳基 - - 14,989,874 1.68%

刘晓辉 - - 6,747,889 0.75%

王赤昌 - - 5,472,978 0.61%

邓泽林 - - 2,736,487 0.31%

苏金贻 - - 2,408,109 0.27%

符新元 - - 1,240,541 0.14%

林锐泉 - - 912,162 0.10%

蔡诗柔 - - 547,298 0.06%

众旺昕 - - 19,858,390 2.22%

森昕投资 - - - 0.00%

泓锦文并购 - - 25,453,266 2.85%

盛创置业 - - 6,796,874 0.76%

合计 738,383,250 100.00% 894,624,066 100.00%

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，不存在实际控制人，第一大股东

是资产经营公司，持股比例为 11.52%。本次交易后，不考虑配套募集资金影响，

上市公司第一大股东仍将是资产经营公司，所持股票占发行后总股本的比例为

9.51%；第二大股东金元贵持股比例为 6.11%；交易对方廖良茂、田小琴及众旺

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

30

昕合计获得的股票占发行后总股本的比例为 8.23%，上市公司股权结构不会发生

明显变化，仍然十分分散，不存在实际控制人的情形不会改变。

1、资产经营公司、金元贵等首发限售股股东所持公司股份解除限售的时间

资产经营公司于康尼机电首次公开发行股票并上市前作出股份锁定承诺，

主要内容如下：A、自公司股票首次公开发行并上市之日起三十六个月内（2014

年 8月 1日至 2017 年 7 月 31日），不转让或者委托他人管理其直接或者间接持

有的公司首次公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或者间接

持有的公司首次公开发行股票前已发行的股份。B、在股票锁定期满后的两年内

（2017 年 8 月 1日至 2019 年 7 月 31日），将累计减持不超过在公司上市时所持

股票总数的 40%。

金元贵于康尼机电首次公开发行股票并上市前作出股份锁定承诺，主要内

[…]

6、定价基准日及发行价格

根据《重组办法》规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的

90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日、

60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。

公司本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第三届董事会第十二

次会议决议公告日，即 2017 年 3 月 24 日。

按照中国证监会对重大资产重组中发行均价计算的有关规定，公司本次交易

董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日和 120 个交易日公司股票交易均

价测算结果如下：

定价区间 前 20 个交易日 前 60 个交易日 前 120 个交易日

交易均价（元/股） 14.44 14.96 14.24

定价基准日前 N 个交易日股票交易均价的计算公式为：董事会决议公告日

前 N 个交易日公司股票交易均价＝董事会决议公告日前 N 个交易日公司股票交

易总额/决议公告日前 N 个交易日公司股票交易总量。

本次交易中，本公司充分考虑近年实际经营情况和同行业上市公司估值水平，

对标的资产的盈利能力及估值水平进行了综合判断，为了更加准确的反映上市公

司的真实价值，以及保护中小投资者的合法权益，上市公司在兼顾各方利益的基

础上，通过与交易对方的协商，确定本次发行价格采用定价基准日前 60 个交易

日上市公司股票交易均价 14.96 元/股作为市场参考价。本次发行股份的价格为

14.96 元/股，不低于市场参考价的 90%，符合《重组办法》的规定。本次发行股

份购买资产的最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

72

若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的首次董事会决议公

告日至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项的，发行价格和发行股份数量也随之进行调整。发行价格的调整公式如

下：

派送股票股利或资本公积转增股本：P1=P0/(1+n)；

配股：P1=(P0+A×k)/(1+k)；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=(P0-D+A×k)/(1+n+k)。

其中：P0 为调整前有效的发行价格，n 为该次送股率或转增股本率，k 为配

股率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价格。

7、发行股份数量及支付现金情况

本次发行股票及支付现金购买资产的具体情况如下：

序

号
交易对方

持有龙昕科

技股权比例

交易对价总金额

（元）

通过本次交易获得的对价

获得现金对价

（元）

获得股份对价

（元）

折合股份数量

（股）

1 廖良茂 22.1112% 751,779,312.93 - 751,779,312.93 50,252,627

2 田小琴 1.5361% 52,225,998.00 - 52,225,998.00 3,491,042

3 曾祥洋 1.8071% 61,442,651.78 12,288,530.00 49,154,121.78 3,285,703

4 胡继红 1.8071% 61,442,651.78 12,288,530.00 49,154,121.78 3,285,703

5 孔庆涛 1.8071% 61,442,651.78 12,288,530.00 49,154,121.78 3,285,703

6 吴讯英 1.2048% 40,961,767.85 8,192,353.00 32,769,414.85 2,190,468

7 苏丽萍 1.2048% 40,961,767.85 8,192,353.00 32,769,414.85 2,190,468

8 罗国莲 0.6024% 20,480,883.93 4,096,176.00 16,384,707.93 1,095,234

9 梁炳基 6.5955% 224,248,526.25 - 224,248,526.25 14,989,874

10 刘晓辉 2.9691% 100,948,433.59 - 100,948,433.59 6,747,889

11 王赤昌 2.4081% 81,875,764.04 - 81,875,764.04 5,472,978

12 邓泽林 1.2041% 40,937,856.42 - 40,937,856.42 2,736,487

13 苏金贻 1.0596% 36,025,311.60 - 36,025,311.60 2,408,109

14 符新元 0.5458% 18,558,496.96 - 18,558,496.96 1,240,541

15 林锐泉 0.4014% 13,645,952.14 - 13,645,952.14 912,162

16 蔡诗柔 0.2408% 8,187,591.76 - 8,187,591.76 547,298

17 众旺昕 11.6503% 396,108,692.29 99,027,173.00 297,081,519.29 19,858,390

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

73

18 森昕投资 22.7199% 772,475,706.96 772,475,706.96 - -

19 泓锦文并购 15.1344% 514,568,742.46 133,787,873.00 380,780,869.46 25,453,266

20 盛创置业 2.9906% 101,681,239.62 - 101,681,239.62 6,796,874

合计 100.00% 3,400,000,000.00 1,062,637,224.96 2,337,362,775.04 156,240,816

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，因四舍五入形成。

若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的首次董事会决议公

告日至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项的，发行价格和发行股份数量也随之进行调整。

最终发行的股份数量以中国证监会核准确定的股份数量为准。

8、发行股份的锁定期

（1）廖良茂、田小琴、众旺昕、曾祥洋、胡继红、罗国莲、苏丽萍、吴讯

英、孔庆涛的锁定期承诺

廖良茂、田小琴、众旺昕、曾祥洋、胡继红、罗国莲、苏丽萍、吴讯英、孔

庆涛承诺如下：

①本人/本企业通过本次交易取得的上市公司股份自本次发行结束之日起 36

个月内（以下简称“锁定期”）不以任何方式进行转让，并且在业绩承诺履行完毕

之前不得转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让；在上

述锁定期内，本人/本企业将持有的上市公司股份质押给第三方的比例不得超过

其持有上市公司股份总数的 30%。

②本次发行结束后，本人/本企业由于上市公司送红股、转增股本等原因增

持的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

③若本人/本企业基于本次交易所取得股份的锁定期承诺与证券监管机构的

最新监管意见不相符，本人将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

④上述锁定期届满后，将按照中国证券监督管理委员会及上海证券交易所的

[…]

如标的资产在业绩承诺期满时累计实现净利润数超过累计承诺净利润数，且

同时满足以下两个条件：（1）标的公司在业绩承诺期内各年度经审计的经营性

净现金流（以母公司报表为准）为正数（如任一年度经营性现金流为负，则当年

度的超额利润不计入奖励范围）；（2）标的公司 2019 年末应收账款和应收票据

余额在 2020 年 6 月 30 日前收回不少于 70%，则业绩承诺期满时累计实现净利润

数超过累计承诺净利润数的部分的 50%由标的公司在履行个人所得税代扣代缴

义务后以现金方式奖励给标的公司经营管理团队，但累计超额奖励总额不超过本

次交易作价的 20%，奖励金额=（业绩承诺期内累积实现净利润数－业绩承诺期

内累积承诺净利润数）×50%。

超额业绩奖励应在满足上述约定的条件，并在盈利补偿期间届满且上市公司

召开盈利补偿期间最后一个年度的年度股东大会后实施。在上市公司确定满足上

述约定的超额业绩奖励条件后，由上市公司促使标的公司召开董事会拟订奖励方

案，该奖励方案经上市公司董事会批准后方可实施。如接受奖励的人员在获得支

付的奖励价款之前从标的公司离职，则其不再享有尚未发放的奖励价款，该等奖

励价款归标的公司所有。

（六）滚存未分配利润安排

本次发行完成后，上市公司滚存的未分配利润将由上市公司新老股东按照发

行完成后的股份比例共享。

（七）决议有效期

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金决议的有效期为公司股

东大会审议通过本次交易方案之日起 12 个月。如果公司已于该有效期内取得中

国证监会关于本次交易的核准文件，则该有效期自动延长至本次交易完成日。

四、本次重组对上市公司影响的简要分析

（一）对上市公司股权结构的影响

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

81

本次发行股份及支付现金购买的标的资产为龙昕科技 100%股权，本次发行

股份及支付现金购买资产完成后，上市公司将直接拥有龙昕科技 100%权益。标

的资产交易价格合计为 340,000 万元，扣除支付现金对价部分，购买资产发行股

份价格按照 14.96 元/股测算，上市公司拟向标的资产原股东发行股份合计不超过

156,240,816 股。同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超过 170,000 万元。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的

实施。

若不考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加至

894,624,066 股。本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

资产经营公司 85,094,595 11.52% 85,094,595 9.51%

金元贵 54,625,000 7.40% 54,625,000 6.11%

山西光大金控投资有限公司 32,490,000 4.40% 32,490,000 3.63%

陈颖奇 26,455,250 3.58% 26,455,250 2.96%

高文明 24,013,750 3.25% 24,013,750 2.68%

上市公司其他股东 515,704,655 69.84% 515,704,655 57.64%

廖良茂 - - 50,252,627 5.62%

田小琴 - - 3,491,042 0.39%

曾祥洋 - - 3,285,703 0.37%

胡继红 - - 3,285,703 0.37%

孔庆涛 - - 3,285,703 0.37%

吴讯英 - - 2,190,468 0.24%

苏丽萍 - - 2,190,468 0.24%

罗国莲 - - 1,095,234 0.12%

梁炳基 - - 14,989,874 1.68%

刘晓辉 - - 6,747,889 0.75%

王赤昌 - - 5,472,978 0.61%

邓泽林 - - 2,736,487 0.31%

苏金贻 - - 2,408,109 0.27%

符新元 - - 1,240,541 0.14%

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

82

林锐泉 - - 912,162 0.10%

蔡诗柔 - - 547,298 0.06%

众旺昕 - - 19,858,390 2.22%

森昕投资 - - - 0.00%

泓锦文并购 - - 25,453,266 2.85%

盛创置业 - - 6,796,874 0.76%

合计 738,383,250 100.00% 894,624,066 100.00%

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，不存在实际控制人，第一大股东

是资产经营公司，持股比例为 11.52%。本次交易后，不考虑配套募集资金影响，

上市公司第一大股东仍将是资产经营公司，所持股票占发行后总股本的比例为

9.51%；第二大股东金元贵持股比例为 6.11%；交易对方廖良茂、田小琴及众旺

昕合计获得的股票占发行后总股本的比例为 8.23%，上市公司股权结构不会发生

明显变化，仍然十分分散，不存在实际控制人的情形不会改变。

1、资产经营公司、金元贵等首发限售股股东所持公司股份解除限售的时间

资产经营公司于康尼机电首次公开发行股票并上市前作出股份锁定承诺，

主要内容如下：A、自公司股票首次公开发行并上市之日起三十六个月内（2014

年 8月 1日至 2017 年 7 月 31日），不转让或者委托他人管理其直接或者间接持

有的公司首次公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或者间接

持有的公司首次公开发行股票前已发行的股份。B、在股票锁定期满后的两年内

（2017 年 8 月 1日至 2019 年 7 月 31日），将累计减持不超过在公司上市时所持

股票总数的 40%。

金元贵于康尼机电首次公开发行股票并上市前作出股份锁定承诺，主要内

容如下：A、自公司股票首次公开发行并上市之日起三十六个月内（2014 年 8月

1 日至 2017 年 7 月 31 日），不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的公

[…]

将有较大增长，盈利能力得到增强，每股收益等指标得到提升；此外，通过本次

并购，上市公司将进一步拓展其业务及服务范围，形成“轨道交通+消费电子”双

主业经营格局，提升公司的综合竞争力。

五、本次交易构成重大资产重组、关联交易，不构成重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易标的资产的交易价格为 340,000 万元，标的公司 2016 年 12 月 31

日经审计的合并报表净资产为 81,453.18 万元，本次标的资产的交易价格占本公

司 2016 年 12 月 31 日经审计的合并报表净资产比例超过 50%，且超过 5,000 万

元，按照《重组办法》的规定，本次交易构成重大资产重组，且涉及发行股份购

买资产并募集配套资金，因此本次交易需提交中国证监会并购重组委员会审核。

（二）本次交易构成关联交易

若不考虑配套融资，本次交易完成后，本次发行股份及支付现金购买资产的

交易对方廖良茂、田小琴（廖良茂的夫人）、众旺昕（廖良茂控制的合伙企业）

合计持有上市公司的股份预计将超过 5%，根据《上海证券交易所股票上市规则》

等规范性文件的规定，廖良茂、田小琴及众旺昕为上市公司的潜在关联方，本次

交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

85

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，不存在实际控制人，第一大股东

是资产经营公司，持股比例为 11.52%。本次交易后，不考虑配套募集资金影响，

上市公司第一大股东仍将是资产经营公司，所持股票占发行后总股本的比例为

9.51%；第二大股东金元贵持股比例为 6.11%；交易对方廖良茂、田小琴及众旺

昕合计获得的股票占发行后总股本的比例为 8.23%，上市公司股权结构不会发生

明显变化，仍然十分分散，不存在实际控制人的情形不会改变。本次交易不会导

致公司控制权的变化，本次交易不构成重组上市。

1、本次交易前后，上市公司均无实际控制人

（1）本次交易前后上市公司的股权结构维持较为分散的状态，任何单一股

东无法控制股东大会

①本次交易完成前后上市公司股权结构及表决权变动情况

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，第一大股东资产经营公司持股

比例为 11.52%，第二大股东金元贵持股比例为 7.40%，资产经营公司与金元贵

之间不存在关联关系，也不存在共同控制的安排，上市公司没有控股股东，不

存在实际控制人。

若不考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加至

894,624,066 股。本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

资产经营公司 85,094,595 11.52% 85,094,595 9.51%

金元贵 54,625,000 7.40% 54,625,000 6.11%

山西光大金控投资有限公司 32,490,000 4.40% 32,490,000 3.63%

陈颖奇 26,455,250 3.58% 26,455,250 2.96%

高文明 24,013,750 3.25% 24,013,750 2.68%

上市公司其他股东 515,704,655 69.84% 515,704,655 57.64%

廖良茂 - - 50,252,627 5.62%

田小琴 - - 3,491,042 0.39%

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

86

森昕投资 - - - 0.00%

泓锦文并购 - - 25,453,266 2.85%

众旺昕 - - 19,858,390 2.22%

梁炳基 - - 14,989,874 1.68%

盛创置业 - - 6,796,874 0.76%

刘晓辉 - - 6,747,889 0.75%

王赤昌 - - 5,472,978 0.61%

曾祥洋 - - 3,285,703 0.37%

胡继红 - - 3,285,703 0.37%

孔庆涛 - - 3,285,703 0.37%

邓泽林 - - 2,736,487 0.31%

苏金贻 - - 2,408,109 0.27%

吴讯英 - - 2,190,468 0.24%

苏丽萍 - - 2,190,468 0.24%

符新元 - - 1,240,541 0.14%

罗国莲 - - 1,095,234 0.12%

林锐泉 - - 912,162 0.10%

蔡诗柔 - - 547,298 0.06%

合计 738,383,250 100.00% 894,624,066 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套募集资金影响，上市公司第一大股东仍是资

产经营公司，其所持股票占发行后总股本的比例为 9.51%；原第二大股东金元贵

持股比例为 6.11%，考虑众旺昕将其所持发行后总股本 2.22%的股份表决权委托

给金元贵行使，金元贵所支配表决权的比例为 8.33%；廖良茂、田小琴夫妇所持

表决权比例为 6.01%。

本次交易完成后，上市公司股权结构仍然分散，没有控股股东，仍然不存

在实际控制人，且上市公司前两大表决权股东没有发生变化。

②本次交易完成后上市公司股权结构仍然分散，任何单一股东不能控制股

东大会或对股东大会产生重大影响

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，任何单一股东都无法控制股东

大会或对股东大会产生重大影响。本次交易完成后，上市公司股权结构仍然分

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

87

散，廖良茂及其一致行动人田小琴、众旺昕（表决权委托给金元贵）合计所持

上市公司股份的表决权与资产经营公司、金元贵（接受众旺昕的表决权委托）

存在一定差距，无法控制上市公司股东大会或对股东大会产生重大影响。

（2）本次交易前后上市公司董事会构成未发生明显变化，任何单一股东无

法控制董事会

本次交易完成前，上市公司董事会拥有 3 名独立董事和 6 名非独立董事。6

[…]

根据《管理办法》规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的

90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日、

60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。

公司本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第三届董事会第十二

次会议决议公告日，即 2017 年 3 月 24 日。

按照中国证监会对重大资产重组中发行均价计算的有关规定，公司本次交易

董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日和 120 个交易日公司股票交易

均价测算结果如下：

定价区间 前20个交易日 前60个交易日 前120个交易日

交易均价（元/股） 14.44 14.96 14.24

定价基准日前 N 个交易日股票交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前

N 个交易日公司股票交易均价＝董事会决议公告日前 N 个交易日公司股票交易

总额/决议公告日前 N 个交易日公司股票交易总量。

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

228

本次交易中，本公司充分考虑近年实际经营情况和同行业上市公司估值水平，

对标的资产的盈利能力及估值水平进行了综合判断，为了更加准确的反映上市公

司的真实价值，以及保护中小投资者的合法权益，上市公司在兼顾各方利益的基

础上，通过与交易对方的协商，确定本次发行价格采用定价基准日前 60 个交易

日上市公司股票交易均价 14.96 元/股作为市场参考价。本次发行股份的价格为

14.96 元/股，不低于市场参考价的 90%，符合《重组办法》的规定。本次发行股

份购买资产的最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的首次董事会决议公

告日至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项的，发行价格也随之进行调整：

派送股票股利或资本公积转增股本：P1=P0/(1+n)；

配股：P1=(P0+A×k)/(1+k)；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=(P0-D+A×k)/(1+n+k)。

其中：P0 为调整前有效的发行价格，n 为该次送股率或转增股本率，k 为配

股率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价格。

（二）发行股票种类和面值

本次拟发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为 1 元。

（三）发行股票数量及支付现金情况

本次发行股票及支付现金购买资产的具体情况如下：

序

号
交易对方

持有龙昕科

技股权比例

交易对价总金额

（元）

通过本次交易获得的对价

获得现金对价

（元）

获得股份对价

（元）

折合股份数量

（股）

1 廖良茂 22.1112%  751,779,312.93   -   751,779,312.93   50,252,627

2 田小琴 1.5361%  52,225,998.00   -   52,225,998.00   3,491,042

3 曾祥洋 1.8071%  61,442,651.78   12,288,530.00   49,154,121.78   3,285,703

4 胡继红 1.8071%  61,442,651.78   12,288,530.00   49,154,121.78   3,285,703

5 孔庆涛 1.8071%  61,442,651.78   12,288,530.00   49,154,121.78   3,285,703

6 吴讯英 1.2048%  40,961,767.85   8,192,353.00   32,769,414.85   2,190,468

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

229

7 苏丽萍 1.2048%  40,961,767.85   8,192,353.00   32,769,414.85   2,190,468

8 罗国莲 0.6024%  20,480,883.93   4,096,176.00   16,384,707.93   1,095,234

9 梁炳基 6.5955%  224,248,526.25   -   224,248,526.25   14,989,874

10 刘晓辉 2.9691%  100,948,433.59   -   100,948,433.59   6,747,889

11 王赤昌 2.4081%  81,875,764.04   -   81,875,764.04   5,472,978

12 邓泽林 1.2041%  40,937,856.42   -   40,937,856.42   2,736,487

13 苏金贻 1.0596%  36,025,311.60   -   36,025,311.60   2,408,109

14 符新元 0.5458%  18,558,496.96   -   18,558,496.96   1,240,541

15 林锐泉 0.4014%  13,645,952.14   -   13,645,952.14   912,162

16 蔡诗柔 0.2408%  8,187,591.76   -   8,187,591.76   547,298

17 众旺昕 11.6503%  396,108,692.29   99,027,173.00  297,081,519.29   19,858,390

18 森昕投资 22.7199%  772,475,706.96   772,475,706.96   -   -

19 泓锦文并购 15.1344%  514,568,742.46   133,787,873.00  380,780,869.46   25,453,266

20 盛创置业 2.9906%  101,681,239.62   -   101,681,239.62   6,796,874

合计 100.00% 3,400,000,000.00 1,062,637,224.96 2,337,362,775.04 156,240,816

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，因四舍五入形成。

若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的董事会决议公告日

至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本等除权、除息

事项的，发行股份数量也随之进行调整。

最终发行的股份数量以中国证监会核准确定的股份数量为准。

（四）发行股份的锁定期

本次发行股份及支付现金购买资产发行对象锁定期安排参见本报告书“第一

节本次交易概况”之“三、本次交易的具体方案”之“（一）发行股份及支付现金购

买资产”之“8、发行股份的锁定期”。

（五）相关主体的公开承诺

上市公司董事、监事、高级管理人员及交易对方公开承诺：如本次交易所提

供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查

或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确之前，本人将暂停转让本人

在上市公司拥有权益的股份。

二、发行股份募集配套资金情况

（一）发行价格及定价原则

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

230

本次募集配套资金采用询价的方式，向不超过 10 名特定对象发行股份募集

配套资金，定价基准日为发行期首日，股份发行价格不低于定价基准日前 20 个

交易日公司股票交易均价的 90%。

本次募集配套资金发行股份的定价符合《上市公司证券发行管理办法》和《上

[…]

保险机构投资者、合格境外机构投资者、其它境内法人投资者和自然人等不超过

10 名的特定对象。发行对象应符合法律、法规规定的条件。证券投资基金管理

公司以其管理的 2 只以上基金认购的，视为一个发行对象。

上述特定对象均以现金方式、以相同价格认购本次非公开发行股票。

（四）发行数量

本次交易向不超过 10 名特定对象发行股份募集配套资金不超过 170,000 万

元，发行股份数量不超过发行前康尼机电总股本的 20%。在该范围内，最终发行

数量将由董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

本次配套募集资金发行定价基准日至发行日期间如有分红、配股、资本公积

转增股本等除权、除息事项的，将相应调整本次配套融资的发行数量。

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

231

（五）发行股份的锁定期

本次募集配套资金采用询价方式发行，配套融资投资者所认购的股份自本次

配套融资发行结束之日起十二个月内不得转让。本次配套募集资金发行完成后，

由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。限

售期满后，按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。若监管机构对配套

融资发行股票发行对象的限售期进行调整，则公司对本次配套融资发行股票的限

售期也将作相应调整。

三、过渡期间标的资产损益安排

标的资产交割后，上市公司可适时提出对标的资产进行审计，确定审计评估

基准日至交割日的相关期间内标的资产的损益。该等审计应由各方共同认可的具

有证券期货业务资格的会计师事务所完成。

标的资产在过渡期产生的盈利、收益归上市公司所有，亏损及损失等由交易

对方按照各自持股比例承担。

四、本次交易对上市公司股权结构及控制权的影响

本次发行股份及支付现金购买的标的资产为龙昕科技 100%股权，本次发行

股份及支付现金购买资产完成后，上市公司将直接拥有龙昕科技 100%权益。标

的资产评估值合计为 340,000 万元，扣除支付现金对价部分，购买资产发行股份

价格 14.96 元/股测算，上市公司拟向标的资产原股东发行股份合计不超过

156,240,816 股。同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超过 170,000 万元。

本次发行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最终募集配套

资金发行成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。

若不考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加至

894,624,066 股。本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

资产经营公司 85,094,595 11.52% 85,094,595 9.51%

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

232

金元贵 54,625,000 7.40% 54,625,000 6.11%

山西光大金控投资有限公司 32,490,000 4.40% 32,490,000 3.63%

陈颖奇 26,455,250 3.58% 26,455,250 2.96%

高文明 24,013,750 3.25% 24,013,750 2.68%

上市公司其他股东 515,704,655 69.84% 515,704,655 57.64%

廖良茂 - -  50,252,627  5.62%

田小琴 - -  3,491,042  0.39%

曾祥洋 - -  3,285,703  0.37%

胡继红 - -  3,285,703  0.37%

孔庆涛 - -  3,285,703  0.37%

吴讯英 - -  2,190,468  0.24%

苏丽萍 - -  2,190,468  0.24%

罗国莲 - -  1,095,234  0.12%

梁炳基 - -  14,989,874  1.68%

刘晓辉 - -  6,747,889  0.75%

王赤昌 - -  5,472,978  0.61%

邓泽林 - -  2,736,487  0.31%

苏金贻 - -  2,408,109  0.27%

符新元 - -  1,240,541  0.14%

林锐泉 - -  912,162  0.10%

蔡诗柔 - -  547,298  0.06%

众旺昕 - -  19,858,390  2.22%

森昕投资 - -  -   0.00%

泓锦文并购 - -  25,453,266  2.85%

盛创置业 - -  6,796,874  0.76%

合计 738,383,250 100.00% 894,624,066 100.00%

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，不存在实际控制人，第一大股东

是资产经营公司，持股比例为 11.52%。本次交易后，不考虑配套募集资金影响，

上市公司第一大股东仍将是资产经营公司，所持股票占发行后总股本的比例为

9.51%；第二大股东金元贵持股比例为 6.11%；交易对方廖良茂、田小琴及众旺

昕合计获得的股票占发行后总股本的比例为 8.23%，上市公司股权结构不会发生

明显变化，仍然十分分散，不存在实际控制人的情形不会改变。

1、资产经营公司、金元贵等首发限售股股东所持公司股份解除限售的时间

资产经营公司于康尼机电首次公开发行股票并上市前作出股份锁定承诺，

主要内容如下：A、自公司股票首次公开发行并上市之日起三十六个月内（2014

南京康尼机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

233

年 8月 1日至 2017 年 7 月 31日），不转让或者委托他人管理其直接或者间接持

有的公司首次公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或者间接

持有的公司首次公开发行股票前已发行的股份。B、在股票锁定期满后的两年内

（2017 年 8 月 1日至 2019 年 7 月 31日），将累计减持不超过在公司上市时所持

股票总数的 40%。

金元贵于康尼机电首次公开发行股票并上市前作出股份锁定承诺，主要内